REGIONE PIEMONTE BU50 11/12/2025

Codice A1503C

D.D. 5 dicembre 2025, n. 738

PR FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 2023-2025 peantividuazione e la gestione dell'Offerta
formativa pubblica relativa all’Apprendistato per il diploma di istruzione secondaria
superiore e di specializzazione di enotecnico di icall'art. 43 del D. Lgs. n. 81/2015, in
attuazione della D.G.R. n. 43-6942 del 22/05/20Z%pprovazione attivita anno scolastico 2025-
2026. Impegni di spesa per euro 217.392,00.

"8 REGIONE
B B PIEMONTE

ATTO DD 738/A1503C/2025 DEL 05/12/2025

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

A1500B - ISTRUZIONE E DIRITTO ALLO STUDIO UNIVERSIT ARIO, FORMAZIONE E
LAVORO

A1503C - Formazione professionale

OGGETTO: PR FSE+ 2021-2027. Avviso pubblico 202325 per l'individuazione e la gestic
dell'Offerta formativa pubblica relativa all’ Apprendistaper il diploma di istruzior
secondaria superiore e di specializzazione di enate di cui all'art. 43 del D. Lg
n. 81/2015, in attuazione della D.G.R. n. 842 del 22/05/2023. Approvazic
attivita anno scolastico 2025-2026. Impegni di agesy euro 217.392,00.

Visti:

* la Legge regionale 13/04/1995, n. 63 "Disciplindledattivita di formazione e orientamento
professionale.”

* la Legge regionale 24/11/2023, n. 32 “Sistema natieg delle politiche e dei servizi per
I'orientamento permanente, la formazione profess®m il lavoro” e richiamato in particolare
I'art. 62 “Disposizioni transitorie” che, tra I'ati, al comma 1 prevede che fino all'approvazione
degli atti di indirizzo di cui all'art. 10 della ¢ggge medesima continuino ad applicarsi le norme
previgenti;

* il D. Lgs. n. 81/2015, attuativo della legge n. /28R 4, che ha delineato il quadro normativo in
materia di apprendistato e, in particolare, I'df.relativo all’apprendistato per la qualifica e il
diploma professionale, il diploma di istruzione @edaria superiore e il certificato di
specializzazione tecnica superiore;

* la D.G.R. n. 8-2309 del 20/11/2020 “D. Lgs. 81/20ecreto Interministeriale 12/10/2015.
Approvazione schema dell'Intesa. Approvazione delichento "Apprendistato - Disciplina degli
standard formativi, criteri generali per la readizione dei percorsi e aspetti contrattuali" in
sostituzione del documento approvato con D.G.R6rR2946 del 22 febbraio 2016 e disposizioni
transitorie”;

* il Regolamento (UE) 2021/1057 del Parlamento ewapdel Consiglio del 24 giugno 2021, che
istituisce il Fondo sociale europeo Plus (FSE+) iargé il quale, in relazione al periodo 2021-
2027, I'Unione mira a sostenere gli Stati membte éRegioni nel conseguire livelli elevati di



occupazione, una protezione sociale equa e una faxoro qualificata e resiliente, nonché a
sostenere, integrare e dotare di valore aggiunpoliiche degli Stati membiri al fine di garantire
pari opportunita, pari accesso al mercato del @mveoondizioni di lavoro eque e di qualita,
protezione sociale e inclusione;

il Regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento ewopedel Consiglio del 24 giugno 2021
recante le disposizioni comuni applicabili al Fonelaropeo di sviluppo regionale, al Fondo
sociale europeo Plus, al Fondo di coesione, al &@ed una transizione giusta, al Fondo europeo
per gli affari marittimi, la pesca e I'acquacoltueale regole finanziarie applicabili a tali foreli

al Fondo Asilo, migrazione e integrazione, al Forfsiourezza interna e allo Strumento di
sostegno finanziario per la gestione delle froeteta politica dei visti;

viste altresi:

la D.G.R. n. 4-5458 del 03/08/2022 con cui e statwepito il Programma regionale Fondo
Sociale Europeo Plus 2021-2027 della Regione Piwmaapprovato con la Decisione di
Esecuzione della Commissione Europea C(2022)52@%efdel 18 luglio 2022, modificata con la
Decisione di Esecuzione della Commissione Eurog@823) 5578 finale del 10/08/2023;

la D.G.R. n. 15-5973 del 18/11/2022 di Presa da#fodocumento "Metodologia e criteri per la
selezione delle operazioni” del Programma Regiofaledo Sociale Europeo Plus 2021-2027
"Investimenti in favore della crescita e dell'ocamjpne” della Regione Piemonte, approvato dal
Comitato di Sorveglianza in data 16/11/2022;

la Deliberazione della Giunta regionale n. 1-76@1 30/10/2023 “Reg. (UE) 1060/2021. Presa
d’atto della Decisione di esecuzione della ComnorssiEuropea C(2023)5578 del 10.8.2023 che
modifica la Decisione di esecuzione C(2022)52991#V.2022. Recepimento del Programma
Fondo Sociale Europeo plus 2021-2027 della Regroeeonte.”;

la D.D. n 319/A1500A/2023 del 29/06/2023 Reg. (WER021/1060, con cui si € proceduto ad
approvare il Sistema di Gestione e Controllo — Rrogna Regionale FSE Plus 2021-2027 della
Regione Piemonte, riapprovato con la D.D. n. 696(A del 19/11/2024;

dato atto che con Deliberazione n. 43-6942 del%2@P3 la Giunta regionale ha, tra I'altro:

approvato, in attuazione di quanto previsto corsdara citata D.G.R. n. 8-2309/2020 e in
conformitd con la programmazione regionale FSE+120227, I'Atto di indirizzo per la
programmazione, nel periodo 2023-2025 (anni sdola®023-2024, 2024-2025, 2025-2026),
dell'Offerta formativa pubblica rivolta a giovarsaritti presso istituzioni scolastiche, statali o
paritarie, secondarie di secondo grado operanRegione Piemonte, assunti con contratto di
apprendistato per il conseguimento del Diplomastituzione secondaria superiore e del Diploma
di specializzazione di enotecnico ai sensi dell'4Btdel D. Lgs. n. 81/2015;

destinato, a copertura della spesa derivante ttaiaone del provvedimento, la somma
complessiva di euro 2.000.000,00 a valere su estes PR FSE + 2021-2027;

demandato alla Direzione regionale Istruzione, Faione e Lavoro I'adozione degli atti e dei
provvedimenti necessari per I'attuazione dellalshzione;

dato altresi atto che questa Direzione, in attuneezaella suddetta deliberazione:

con Determinazione dirigenziale n. 261/A1503B d&/06/2023 ha, tra l'altro, approvato

I’Avviso pubblico 2023-2025 per I'individuazionela gestione dell’Offerta formativa pubblica

per I'apprendistato per il Diploma di istruzionecsrdaria superiore e di specializzazione di
enotecnico ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. 15 giag2015, n. 81, lo schema di domanda, il
Manuale di valutazione e costituito il Nucleo diutazione delle proposte progettuali contenute
nelle domande di candidatura presentate dalleuzsbibi scolastiche nel periodo previsto

dall’Awviso;

con Determinazione dirigenziale n. 438/A1500A dB08/2023 ha:



* approvato I'Offerta formativa pubblica 2023-2025r péapprendistato per il Diploma di
istruzione secondaria superiore e per il Diplomaspécializzazione di enotecnico ai sensi
dell’art. 43 del D. Lgs. 15 maggio 2015, n. 81, temente I'elenco delle istituzioni scolastiche ivi
ammesse, da ultimo aggiornata con D.D. n. 582/ABSME 17/10/2024;

« effettuato accertamenti delegati (struttura ammegponsabile A1500A — DIREZIONE A15) per
complessivi euro 1.640.000,00 e prenotazioni dédefsruttura amm.va responsabile A1500A —
DIREZIONE A15) per complessivi euro 2.000.000,00 grtinenti capitoli relativi al PR FSE+
2021-2027 del bilancio gestionale 2023-2025, ant@uad24 e 2025, quale dotazione finanziaria
destinata in materia dalla D.G.R. n. 43-6942 d&02/2023,;

viste:

* la Deliberazione della Giunta regionale n. 1-158429/09/2025 di integrazione della dotazione
finanziaria dell’Atto di indirizzo per la programmane, nel periodo 2023-2025 (anni scolastici
2023-2024, 2024-2025, 2025-2026), dell'Offerta fativa pubblica dell’apprendistato per il
conseguimento del Diploma di istruzione secondsujeriore e di specializzazione di enotecnico
ai sensi dell’art. 43 del D. Lgs. n. 81/2015, appto con la D.G.R. n. 43-6942 del 22/05/2023,
attualmente prevista in euro 2.000.000,00, di dteeuro 600.000,00, al fine di garantire la
continuita dell’'offerta formativa di cui trattasfino alla conclusione dell’'anno scolastico
2025/2026 (percorsi annuali e biennali);

 la Determinazione dirigenziale n. 571/A1503C dell0&025 che, con riferimento alla dotazione
integrativa di euro 600.000,00 destinata dalla R.Gx. 1-1594 del 29/09/2025 all'offerta
formativa pubblica relativa all’Apprendistato pédiploma di istruzione secondaria superiore e
di specializzazione di enotecnico di cui all’a.del D. Lgs. n. 81/2015 ha effettuato:

- prenotazioni di spesa delegate (struttura ammesjponsabile A1500B — DIREZIONE A15) per la

somma di euro 600.000,00 a valere sulle risors®ReFSE+ 2021-2027 nel modo seguente:

i. euro 240.000,00 al capitolo 144180 (quota forsdeiale europeo) del bilancio finanziario
gestionale 2025-2027, annualita 2026;

il. euro 252.000,00 al capitolo 144182 (quota foddootazione) del bilancio finanziario gestionale
2025-2027, annualita 2026;

iii.euro 108.000,00 al capitolo 144184 (quota eafiziamento regionale) del bilancio finanziario
gestionale 2025-2027, annualita 2026;

- accertamenti di entrata correlati per la sommauwid 492.000,00 (soggetto debitore: Ministero

dellEconomia e delle Finanze — codice versante&b8f6el modo seguente:

i. euro 240.000,00 al capitolo 28607 del bilanamamhziario gestionale 2025-2027, annualita 2026;

ii. euro 252.000,00 al capitolo 21638 del bilanim@anziario gestionale 2025-2027, annualita 2026;

la Determinazione dirigenziale n. 695/A1503C dell2/2025 che, per le prenotazioni residue di
euro 314.288,00 disponibili sull’annualita 2025 @éhncio finanziario gestionale 2025-2027, ha
variato il cronoprogramma di spesa e effettuat@damenti e prenotazioni per I'annualita 2026;

tenuto conto che, come stabilito dall’Avviso pulbbli 'approvazione dell'Offerta formativa
costituisce autorizzazione preliminare che conéerigi soggetti attuatori, la possibilita di aceede
ai contributi previsti mediante presentazione gicgita domanda;

dato atto che nell'ambito del terzo sportello (24i@vembre 2025) relativo all’'anno scolastico
2025-2026 sono state complessivamente presenttpartie delle istituzioni scolastiche inserite
nell'offerta formativa, n. 15 domande di contriyter una spesa complessiva di euro 217.392,00;

ritenuto necessario, alla luce di quanto soprastepdi:

» approvare il documento posto in Allegato “A” cordete I'elenco delle domande di contributi
pervenute nell’ambito dello sportello 2-10 novemBdR5 da parte delle istituzioni scolastiche ivi



indicate, inserite nell’offerta formativa in oggett

» approvare I'Allegato di autorizzazione generatolad@lrocedura informatica, posto in Allegato
“B”, recante, per le istituzioni scolastiche ividioate, I'elenco delle attivitd finanziate con
I'importo massimo autorizzato e l'indicazione dekdativa fonte di finanziamento, unitamente al
Codice Unico di Progetto (CUP) associato all'operag, per un totale di euro 217.392,00;

* impegnare la spesa complessiva di euro 217.392,GAvare delle istituzioni scolastiche
beneficiarie indicate nell’Allegato “B” sui compeié capitoli del PR FSE+ 2021-2027 nn.
144180/2026, 144182/2026 e 144184/2026, previaziate delle prenotazioni delegate
effettuate con la Determinazione n. 571/2025 sdphéaamata

dato atto che le istituzioni scolastiche indicatdl’Allegato “A” sono tenute, nell’ambito delle
attivita autorizzate e finanziate con il presemevpedimento, a trattare dati personali di cui sono
gia titolari ai sensi dell’art. 4, par. 7 del R€dE) 2016/679 (RGPD) e che, pertanto, sara cuia del
medesime trattare i dati personali dei destinadagli interventi in conformita alla normativa
vigente e comunicarli alla Direzione scrivente,etando ai sistemi informativi regionali;

verificato che il programma dei pagamenti consetjusgli impegni di spesa da assumere con |l
presente provvedimento € compatibile con i relatignziamenti di cassa e con le regole di finanza
pubblica;

si attesta la regolarita amministrativa del presgmovvedimento ai sensi della D.G.R. n. 8-8111 del
25/01/2024;

si da atto che sono rispettati gli obblighi in migeli trasparenza di cui al D. Lgs. 33/2013;

si da atto che, per quanto riguarda le transazieldtive ai pagamenti verranno rispettate le
disposizioni dell’art. 3 della L. 136/2010 in masedi tracciabilita dei flussi finanziari;

si da atto dell'inesistenza di oneri impliciti pleilancio regionale non compresi negli stanziathen
di bilancio;

tutto cio premesso
LA DIRIGENTE
Richiamati i seguenti riferimenti normativi:

* Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165 "Normeeagali sull'ordinamento del lavoro a
dipendenze delle amministrazioni pubbliche" e s;m.i

* Legge regionale 28 luglio 2008, n. 23 "Disciplingldrganizzazione degli uffici regions
e disposizioni concernenti la dirigenza ed il paede” e s.m.i.;

« Legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in matkneocedimento amministrativo e
diritto di accesso ai documenti amministrativi".ms.;

* Legge regionale 14 ottobre 2014, n. 14 "Norme pudcedimento amministrativo
disposizioni in materia di semplificazione”;

» Decreto legislativo 14 marzo 2013, n. 33 "Riordd®la disciplina riguardante il diritto
accesso civico e gli obblighi di pubblicita, traspaza e diffusione delle informarnioda
parte delle pubbliche amministrazioni" e s.m.i.;

e D.GR. n. 11739 del 31/01/2025 di approvazione del Piano imtiegrdi attivita ¢
organizzazione (PIAO) della Giunta regionale denfante per gli anni 2028027, com



aggiornato dalla D.G.R. n. 38 - 1162 del 26/05/2025

e Decreto legislativo 23 giugno 2011, n. 118 "Dispa@sii in materia di armonizzazione (
sistemi contabili e degli schemi di bilancio deRegioni, degli enti locali e dei loi
organismi, a norma degli articoli 1 e 2 della le§gmaggio 2009, n. 42" e s.m.i.;

* Deliberazione della Giunta regionale 2 dicembre2202 386152 "Approvazione line
guida per le attivita di ragioneria relative al tollo preventivo sui provvedimer
dirigenziali. Revoca allegati A, B, D della D.GiR.12-5546 del 29 agosto 2017";

* Deliberazione della Giunta Regionale 25 gennaiod202 88111 "Disciplina del sistern
dei controlli e specificazione dei controlli pretvis capo alla Regione Piemonte in qua
di Soggetto Attuatore nell'ambito delllzdizione del PNRR. Revoca delle D.G.R. 17 ott:
2016 n. 1-4046 e 14 giugno 2021 n. 1-3361";

* Regolamento 21 dicembre 2023, n. 11/R "Modifich&®afolamento Regionale 16 lug
2021, n. 9/R "(Regolamento regionale di contabdi#la Giunta regionale)™;

e Legge regionale 27 febbraio 2025, n. 2 "Bilanciopdevisione finanziario 2028027"
(B.U . 27 febbraio 2025, 4° suppl. al n. 9);

* Deliberazione della Giunta Regionale del 3 marz®520. 12852 "Decreto legislativo |
118/2011, articoli 11 e 39, comm& k¥ 13. Legge regionale n. 2/2025 "Bilancic
previsione finanziario 2028027". Approvazione del Documento Tecnico
Accompagnamento e del Bilancio Finanziario Gest®mg825- 2027";

e Legge regionale del 6 agosto 2025, n. 16 "Assestimal bilancio di previsione
finanziario 2025-2027";

e D.GR. n. 5-1482 del 8 agosto 2025 "Bilancio divms®ne finanziario 2022027.
Attuazione della legge regionale 6 agosto 202516.«Assestamento al Bilancio
previsione finanziario 2025 -2027». Variazione @aBcio Finanziario Gestionale 2025-
2027";

DETERMINA

1. di approvare il documento posto in Allegato “A¢pntenente l'elenco delle domande di
contributi finanziabili pervenute nell’ambito delgportello 2-10 novembre 2025 da parte delle
istituzioni scolastiche ivi indicate, inserite nefferta formativa in oggetto;

2. di approvare I'Allegato di autorizzazione generdalla procedura informatica, posto in Allegato
“B”, recante, per le istituzioni scolastiche ividicate, I'elenco delle attivitd finanziate con
limporto massimo autorizzato e l'indicazione deliativa fonte di finanziamento, unitamente
al Codice Unico di Progetto (CUP) associato alllagene, per un totale di euro 217.392,00;

3. di impegnare, nel modo seguente, la spesa cseripdedi euro 217.392,00 a favore delle
istituzioni scolastiche beneficiarie indicate ngllegato “B” sui competenti capitoli del PR
FSE+ 2021-2027, previa riduzione delle prenotazdaeiegate effettuate con la Determinazione
dirigenziale n. 571/A1503C del 08/10/2025 richiaaniat premessa:

- euro 86.956,80 sul capitolo 144180/2026 del ilafinanziario gestionale 2025-2027 — annualita

2026 (riduzione di pari importo da euro 224.40%968uro 137.452,80 - prenotazione n. 2026/4046).

La spesa e correlata allaccertamento n. 2026/380rapistrato al capitolo 28607/2026 con la

medesima D.D. n. 571/2025;

- euro 91.304,64 sul capitolo 144182/2026 del oilafinanziario gestionale 2025-2027 — annualita

2026 (riduzione di pari importo da euro 235.6308uro 144.325,44 - prenotazione n. 2026/4047).

La spesa e correlata allaccertamento n. 2026/38lrapistrato al capitolo 21638/2026 con la

medesima D.D. n. 571/2025;



- euro 39.130,56 sul capitolo 144184/2026 del ilafinanziario gestionale 2025-2027 — annualita

2026 (riduzione di pari importo da euro 100.98433uro 61.853,76 - prenotazione n. 2026/4048);

4. di dare atto che la scadenza delle obbligazimi confronti delle Istituzioni scolastiche
beneficiarie e definita dall’Avviso pubblico appede con Determinazione n. 261/A1503B del
01/06/2023.

Gli Allegati “A” e “B” e I'Appendice A “Elenco regstrazioni contabili” sono parti integranti e
sostanziali della presente determinazione dirigdezi

La presente Determinazione verra pubblicata sul Bella Regione Piemonte ai sensi dell’art. 61
dello Statuto e dell’'art. 5 della L.R. 22/2010, obé ai sensi dell’art. 26 comma 2 del D. Lgs. n.
33/2013 nel sito istituzionale dell’Ente, nellaisez “Amministrazione trasparente”.

LA DIRIGENTE (A1503C - Formazione professionale)
Firmato digitalmente da Enrica Pejrolo
Allegato



Cofinanziato
dall'Unione europea

S 8 REGIONE
B B PIEMONTE

COESIONE
ITALIA 21-27

ALLEGATO A

APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE E DI SPECIALIZZAZIONE DI ENOTECNICO
2023-2025

(art. 43 D.Lgs. n. 81/2015)

Avviso pubblico di cui alla DD n. n. 261 del 01/06/2023

ALLEGATO “A”

Elenco delle domande di contributi

Sportello 2-10 novembre 2025



Allegato “A” — Elenco domande contributi

Operatore Domande di contributi
Codice e Denominazione Protocollo Proposta Importo finanziabile
1 |A1196 - IIS Galileo FERRARIS 89807 del 04/11/2025 97364 €2.856,00
2 |A2213 - IIS Gae AULENTI 90364 del 07/11/2025 97373 €5.544,00
3 |[A2140 - 1.1.S. 'FRANCIS LOMBARDI' 90368 del 07/11/2025 97435 €5.544,00
4 |A1190 - ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE ENZO FERRARI 90218 del 06/11/2025 97439 €11.424,00
5 |[A1190 - ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE ENZO FERRARI 90219 del 06/11/2025 97441 €5.544,00
6 |A2407 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE 90369 del 07/11/2025 97469 €8.568,00
7 |A2407 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE 90370 del 07/11/2025 97471 €8.568,00
8 |A2407 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE 90371 del 07/11/2025 97473 €8.568,00
9 |A2407 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE 90365 del 07/11/2025 97474 €16.632,00
10 [A2407 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE 90366 del 07/11/2025 97475 €11.088,00
11 |[A175 - ITTS Carlo GRASSI 90367 del 07/11/2025 97481 €11.088,00
12|A175 - ITTS Carlo GRASSI 90372 del 07/11/2025 97483 €91.392,00
13 |A251 - 1.1.S. ROMOLO ZERBONI 90629 del 10/11/2025 97517 €11.088,00
14 |A161 - 1IS OLIVETTI 90628 del 10/11/2025 97518 €16.632,00
15 |A176 - ITI Ascanio SOBRERO 90630 del 10/11/2025 97522 €2.856,00

€217.392,00




W"® REGIONE
B B PIEMONTE

Cofinanziato
dall'Unione europea

COESIONE
ITALIA 21-27

APPRENDISTATO PER IL DIPLOMA DI ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE
E DISPECIALIZZAZIONE DI ENOTECNICO

(art. 43 D.Lgs. n. 81/2015)

Awviso pubblico di cui alla DD n. 261 del 01/06/2023

ALLEGATO B

Allegato di autorizzazione

Sportello 2-10 novembre 2025



ﬁﬂﬁsﬁ"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

ALLEGATO DI AUTORIZZAZIONE

(Data stampa allegato 02/12/2025 Ore 10:10)

Avviso pubblico 2023-2025. Apprendistato per il Diploma di istruzione secondaria superiore e di
specializzazione di enotecnico.

Operatore A161 - L.I.S. OLIVETTI

Codice Fiscale 84003890013

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 4 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82729 /J74D25002170006
Importo Totale Euro 16.632,00 di cui:
Euro 16.632,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Pag. 1di 26



ﬁ%’f_ﬂgf"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso 153622-Istituto tecnico - Classe IV - Informatica e Telecomunicazioni

Allievi 2 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 2 1.008,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.712,00

Euro 5.712,00 (100,00%) - FSE+

Corso 153622-Istituto tecnico - Classe IV - Informatica e Telecomunicazioni

Allievi 2 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 2 672,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.376,00

Euro 5.376,00 (100,00%) - FSE+

Corso  153626-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 1 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 1 504,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.856,00

Euro 2.856,00 (100,00%) - FSE+

Corso  153626-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 1 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 1 336,00
Importo Totale: 336,00

Pag. 2 di 26



ﬁﬂfﬂ%"‘ﬁ ’ Cofinanziato #0 | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.688,00
Euro 2.688,00 (100,00%) - FSE+
Totale Ore: 264
Importo massimo autorizzato Euro 16.632,00

Euro 16.632,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 3 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A175 - L.T.I.S. GRASSI

Codice Fiscale 80092490012

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82723/ J14D25006960006
Importo Totale Euro 11.088,00 di cui:
Euro 11.088,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153524-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 2 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 2 1.008,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.712,00

Euro 5.712,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 4 di 26



ﬁ%f?ﬁ?"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso  153524-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 2 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 2 672,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.376,00

Euro 5.376,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 132

Importo massimo autorizzato Euro 11.088,00
Euro 11.088,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 5 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A175 - L.T.I.S. GRASSI

Codice Fiscale 80092490012

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 3 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82725/ J14D25006950006
Importo Totale Euro 91.392,00 di cui:
Euro 91.392,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso 153525-Istituto tecnico - Classe V - Informatica e Telecomunicazioni

Allievi 3 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 3 1.512,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 3 7.056,00
Importo Totale: 8.568,00

Euro 8.568,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 6 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso  153526-Istituto tecnico - Classe V - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 18 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 18 9.072,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 18 42.336,00
Importo Totale: 51.408,00

Euro 51.408,00 (100,00%) - FSE+

Corso 153527-Istituto tecnico - Classe V - Elettronica ed Elettrotecnica

Allievi 11 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 11 5.544,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 11 25.872,00
Importo Totale: 31.416,00

Euro 31.416,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 204

Importo massimo autorizzato Euro 91.392,00
Euro 91.392,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 7 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A176 - ISTITUTO TECNICO INDUSTRIALE A. SOBRERO

Codice Fiscale 91032760067

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82731 /J34D25003160006
Importo Totale Euro 2.856,00 di cui:
Euro 2.856,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153634-Istituto tecnico - Classe V - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 1 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 1 504,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.856,00

Euro 2.856,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 68

Importo massimo autorizzato Euro 2.856,00
Euro 2.856,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 8 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A251 - .L1.S. ROMOLO ZERBONI

Codice Fiscale 80088980018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82727/ J14D25006940006
Importo Totale Euro 11.088,00 di cui:
Euro 11.088,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153621-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 2 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa UCsS Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 2 1.008,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.712,00

Euro 5.712,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 9 di 26



ﬁ%f?ﬁ?"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso  153621-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 2 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 2 672,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.376,00

Euro 5.376,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 132

Importo massimo autorizzato Euro 11.088,00
Euro 11.088,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 10 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A1190 - ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE ENZO FERRARI

Codice Fiscale 96006300014

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82709 / J84D25003430006
Importo Totale Euro 11.424,00 di cui:
Euro 11.424,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153393-Istituto tecnico - Classe V - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 4 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 4 2.016,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 4 9.408,00
Importo Totale: 11.424,00

Euro 11.424,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 68

Importo massimo autorizzato Euro 11.424,00
Euro 11.424,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 11 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A1190 - ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SUPERIORE ENZO FERRARI

Codice Fiscale 96006300014

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82711 /184D25003440006
Importo Totale Euro 5.544,00 di cui:
Euro 5.544,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153397-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 1 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa UCsS Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 1 504,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.856,00

Euro 2.856,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 12 di 26



ﬁ%f?ﬁ?"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso  153397-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 1 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 1 336,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.688,00

Euro 2.688,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 132

Importo massimo autorizzato Euro 5.544,00
Euro 5.544,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 13 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A1196 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE G. FERRARIS

Codice Fiscale 80006300026

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82703 /J64D25003110006
Importo Totale Euro 2.856,00 di cui:
Euro 2.856,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153249-Istituto professionale - Classe V - Enogastronomia e ospitalitl’ alberghiera

Allievi 1 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 1 504,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.856,00

Euro 2.856,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 68

Importo massimo autorizzato Euro 2.856,00
Euro 2.856,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 14 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A2140 - LL.S. 'FRANCIS LOMBARDI'

Codice Fiscale 94034560022

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82707/ J64D25003100006
Importo Totale Euro 5.544,00 di cui:
Euro 5.544,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153380-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 1 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa UCsS Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 1 504,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.856,00

Euro 2.856,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 15 di 26



ﬁ%f?ﬁ?"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso  153380-Istituto tecnico - Classe IV - Meccanica, Meccatronica ed Energia

Allievi 1 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 1 336,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.688,00

Euro 2.688,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 132

Importo massimo autorizzato Euro 5.544,00
Euro 5.544,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 16 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A2213 - 1IS 'GAE AULENTT

Codice Fiscale 90067580028

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82705 / J44D25002930006
Importo Totale Euro 5.544,00 di cui:
Euro 5.544,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153274-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 1 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 1 504,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.856,00

Euro 2.856,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 17 di 26



ﬁ%f?ﬁ?"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso  153274-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 1 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 1 336,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 1 2.352,00
Importo Totale: 2.688,00

Euro 2.688,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 132

Importo massimo autorizzato Euro 5.544,00
Euro 5.544,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 18 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A2407 - ISTITUTO DISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE

Codice Fiscale 97903120018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup  82715/J34D25003170006
Importo Totale Euro 8.568,00 di cui:
Euro 8.568,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153506-Istituto professionale - Classe V - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 3 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 3 1.512,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 3 7.056,00
Importo Totale: 8.568,00

Euro 8.568,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 68

Importo massimo autorizzato Euro 8.568,00
Euro 8.568,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 19 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A2407 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE

Codice Fiscale 97903120018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82717 /134D25003150006
Importo Totale Euro 8.568,00 di cui:
Euro 8.568,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153509-Istituto professionale - Classe V - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 3 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa UCsS Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 3 1.512,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 3 7.056,00
Importo Totale: 8.568,00

Euro 8.568,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 68

Importo massimo autorizzato Euro 8.568,00
Euro 8.568,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 20 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A2407 - ISTITUTO D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE

Codice Fiscale 97903120018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82719 /134D25003140006
Importo Totale Euro 16.632,00 di cui:
Euro 16.632,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo e dell'economia sociale

1 Formazione per l'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153511-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 3 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa UCsS Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 3 1.512,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 3 7.056,00
Importo Totale: 8.568,00

Euro 8.568,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 21 di 26



ﬁ%f?ﬁ?"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso 15351 1-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 3 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 3 1.008,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 3 7.056,00
Importo Totale: 8.064,00

Euro 8.064,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 132

Importo massimo autorizzato Euro 16.632,00
Euro 16.632,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 22 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A2407 - ISTITUTO DISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE

Codice Fiscale 97903120018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 2 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82721 /J34D25003120006
Importo Totale Euro 11.088,00 di cui:
Euro 11.088,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153514-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 2 Ore 68,00
Annualita' 1di2 Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 2 1.008,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.712,00

Euro 5.712,00 (100,00%) - FSE+

Pag. 23 di 26



ﬁ%f?ﬁ?"ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ | o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Corso  153514-Istituto professionale - Classe IV - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 2 Ore 64,00
Annualita' 2di2 Anno Gestione 2026
Spesa ucCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 8,00 2 672,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 2 4.704,00
Importo Totale: 5.376,00

Euro 5.376,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 132

Importo massimo autorizzato Euro 11.088,00
Euro 11.088,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 24 di 26



ﬁﬂfﬂ%t“ﬁ ’ “ Cofinanziato ﬁ E o REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

Operatore A2407 - ISTITUTO DISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE DI SETTIMO TORINESE

Codice Fiscale 97903120018

Rappresentata dal proprio Legale Rappresentante o procuratore Speciale.

Autorizzati 1 corso/i e 0 intervento/i

Operazione / Cup 82713 /J34D25003130006
Importo Totale Euro 8.568,00 di cui:
Euro 8.568,00 (100,00 %) - FSE+

Elenco Attivita' classificazione IV.ag.1.03

IV.ag Occupazione giovanile Migliorare 1'accesso all'occupazione e le misure di attivazione per tutte le persone in
cerca di lavoro, in particolare i giovani, soprattutto attraverso l'attuazione della garanzia per i giovani, i disoccupati
di lungo periodo e i gruppi svantaggiati nel mercato del lavoro, nonche' delle persone inattive, anche mediante la
promozione del lavoro autonomo ¢ dell'economia sociale

1 Formazione per 'apprendistato

03 Apprendistato di primo livello (Qualifica , diploma, IFTS)

Corso  153502-Istituto professionale - Classe V - Manutenzione e assistenza tecnica

Allievi 3 Ore 68,00
Annualita' 1dil Anno Gestione 2025
Spesa UCs Durata| Numero Destinatari Importo
UCS ORA ALLIEVO 42,00 12,00 3 1.512,00
UCS ORA ALLIEVO 42,00 56,00 3 7.056,00
Importo Totale: 8.568,00

Euro 8.568,00 (100,00%) - FSE+

Totale Ore: 68

Importo massimo autorizzato Euro 8.568,00
Euro 8.568,00 (100.00%) - FSE+

Pag. 25 di 26



FACAZ S ’ “ Cofinanziato ﬁ B REGIONE
dall'Unione europea B B PIEMONTE

TOTALI RIEPILOGATIVI - DISTRIBUZIONE FONTI PER CLASSIFICAZIONE

IV.ag.1.03 Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 217.392,00
Totale finanziabile 217.392,00
Totale fonti Tot. Contributo (Euro)
FSE+ 217.392,00
Totale finanziabile 217.392,00

Pag. 26 di 26



